
 
 
 
 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 12 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO 
 

N. 2 DEL 05-02-2026 
 
 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
 

Oggetto: CHIUSURA DEL CIVICO CIMITERO DI SPINETOLI PER LO 
SVOLGIMENTO DEI LAVORI DI DEMOLIZIONE DEI SETTI IN C.A. 
LATERALI DELLA PENSILINA POSTA ALL'INGRESSO E 
SUCCESSIVA RICOSTRUZIONE 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventisei addì  cinque del mese di febbraio, il Responsabile del servizio Cori Pino 
 

ORDINA 
 
PREMESSO che con determina di aggiudicazione della SA del Comune di Ascoli Piceno (Settore 8 – PNRR 
– GARE), n.1947 del 27/05/2025, e successiva presa d’atto del Comune di Spinetoli con determinazione n. 
116 del 29/05/2025 (reg. gen. 200), la ditta IMPRESA COSTRUZIONI DE CESARE ING. ULRICO S.R.L. 
con sede legale a Chieti (CH) in via Federico Salomone n. 1 - (P.IVA 01546860691) è risultata essersi 
aggiudicata l’appalto dei lavori di "CIVICO CIMITERO DEL CAPOLUOGO INTERVENTI SU VECCHI 
LOCULI E PENSILINA POSTA ALL'INGRESSO". CUP: H49D23000010001";   
  
CONSIDERATO che con nota prot. 1605 del 05/02/2026, l’IMPRESA COSTRUZIONI DE CESARE ING. 
ULRICO S.R.L. chiedeva al Comune di Spinetoli l’emanazione di un’ordinanza di chiusura del Civico 
Cimitero del Capoluogo al fine di eseguire le lavorazioni consistenti nella demolizione dei setti in c.a. laterali 
della pensilina posta all’ingresso e della successiva ricostruzione;   
  
CONSIDERATO che dal giorno lunedì 09 Febbraio 2026 al giorno venerdì 13 Febbraio 2026 l’IMPRESA 
COSTRUZIONI DE CESARE ING. ULRICO S.R.L. inizierà con le lavorazioni di demolizione dei setti in c.a. 
dell’ingresso del Civico Cimitero del Capoluogo e successivamente procederà alla loro ricostruzione; 
  
RITENUTO quindi doveroso per ragioni di sicurezza provvedere ad emettere il presente provvedimento di 
chiusura del Civico Cimitero di Spinetoli Capoluogo per tutta la durata dei lavori;   
  
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n.267;   
  
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 08/01/2026 con cui il sottoscritto è stato incaricato come Responsabile 
dell’Area Tecnica;   
  

COMUNE DI SPINETOLI      
Provincia di Ascoli Piceno

--O--

P.zza G. Leopardi, 31 – 63078  Spinetoli - Tel. 0736/89.02.98 - Fax. 0736/89.03.49 - C.F 00.36289.044.4



ORDINA  
  

Al fine di consentire lo svolgimento delle lavorazioni in sicurezza la chiusura del Civico Cimitero di Spinetoli 
dal giorno lunedì 09 Febbraio 2026 al giorno venerdì 13 Febbraio 2026; 
 

DISPONE  
  
che la ditta incaricata “IMPRESA COSTRUZIONI DE CESARE ING. ULRICO S.R.L.” predisponga la 
necessaria delimitazione dell’area di cantiere al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e di non arrecare 
danni né a cose né a persone;   
  
che il presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza mediante l’affissione all’ingresso del Civico  
Cimitero di Spinetoli Capoluogo e mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune;   
  
che tale ordinanza venga:   
- Trasmessa alla ditta incaricata “IMPRESA COSTRUZIONI DE CESARE ING. ULRICO S.R.L.”;   
- Trasmessa alla ditta “SERVCE ONE S.R.L.” incaricata allo svolgimento di operazioni cimiteriali;   
- Trasmessa all’Ufficio Polizia Locale;   
- Pubblicata all’Albo pretorio comunale.   
  

  
Il Responsabile dell’Area tecnica  

Geom. Pino Cori 

 
 
  



Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Cori Pino 
 
 


